
Stanoviště 2 

Na místě, kde vždy byla jistota špičkového občerstvení, na lamy čekalo nepříjemné 

překvapení. Lamy si musely promnout oči, aby si byly jisté, že se jim to jen nezdá. 

Celý plac byl obsazen odpadky. Kopce odpadků zde byly vyšší, než kdyby se na sebe 

postavily dvě lamy. Skladba odpadků byla opravdu pestrá. Byl zde elektroodpad, 

vysloužilé DVD přehrávače, kalkulačky i počítače. Byly zde kuchyňské spotřebiče i 

hračky. Byl zde stavební odpad – hromada suti, rozbité střešní tašky a dlažební kostky. 

Byly zde pneumatiky, baterie, blatníky a další části automobilů. Byly zde knihy z 

odtrženými obálkami, židle s ulomenými nohami, láhve bez uzávěrů, ale také nikdy 

nevybalené sady nádobí, které zřejmě nebyly vhodným svatebním nebo vánočním 

dárečkem. 

Odpad zde byl smíchán bez ladu a skladu. To jediné, co zde utvářelo dojem řádu, byly 

cestičky, po kterých mohlo projíždět nákladní auto a nasypat další odpad tu na jednu, tu 

na druhou hromadu. Nešlo o žádné zpevněné cestičky, lamy zde našly stopy auta na 

rozválené šedohnědé hmotě, která ještě nedávno byla kvalitní trávou, na níž si lamy rády 

pochutnávaly. 

„Grázlové!“ vykřikla modrá lama. Fialová k tomu přidala ještě několik ostřejších 

nadávek. 

„To jim stojí za to svážet ten jejich nechutný rambajs tady nahoru do kopců?“ znechuceně 

se ohlížela oranžová lama dolů do města. 

„Co budeme dělat?“ zeptala se zelená lama. 

„Tohle není jen o nás,“ řekla modrá lama. „Musíme se poradit s dalšími zvířaty.“ 

  



2 
Otevřete až během přesunu na další 

stanoviště 

 

 

https://lamolamy.cz/02-rambajs.mp3 

 

 


